
Titul filmu

Láska šílená

Tagline

Láska si vybírá nás, smrt si však vybíráme my

Krátká synopse

Láska šialená poukazuje na ambivalentnosť lásky a
romantickej predstavy o spoločnej smrti z lásky.

Dlouhá synopse

V Berlíně začátkem 19. století mladý německý básník Heinrich touží po romantické sebevraždě ve dvojici a neúnavně
hledá spřízněnou lidskou duši, která by byla ochotná s ním dobrovolně ukončit svůj pozemský život. Je však zklamaný

z necitlivosti všech lidí kolem, a když nedokáže přesvědčit ani svou sestřenici Mariu, ztrácí i tu poslední naději.
Naštěstí však potkává Henriette, mladou, skromnou a uzavřenou manželku obchodníka, trpící “chorobou duše“,
a zdá se, že i jinou smrtelnou nemocí. Vedle matematicky přesných obrazových kompozic, divadelní mizanscéně
a zdrženlivému až odosobněnému hereckému projevu, se v celém snímku objevuje sofistikovaný tlumený humor,

kterým režisérka přímo útočí na přetvářku lidské společnosti a absurdnost lidského jednání.

Technické informace a kredity

Původní název: Amour fou
Anglický název: Amour fou
Rok: 2014
Země: Rakousko, Německo, Lucembursko
Jazyk: de
Titulky: cz
Stopáž: 92 min
Dostupnost: 15

Žánr: Drama, History
Režie: Jessica Hausner
Scénář: Jessica Hausner
Střih: Jessica Hausner
Kamera: Karina Ressler
Zvuk: Nicolas Tran Trong

Ocenění

MFF Cannes - Un Certain Regard - 2014
MFF Rotterdam - Limelight - 2015

Rakouské filmové ceny - Nejlepší scénář, Nejlepší střih
- 2015

Hrají

Birte Schnöink, Christian Friedel, Sandra Hüller,
Stephan Grossmann

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


